
                    

Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 

Progetto realizzato con il contributo all’Assessorato Regionale dell’Istruzione, dell’Università 

e del Diritto allo studio 

 

Circolare n. 20 del 20/10/2023 – “Arte. Di ogni genere” 

Progetto “ARTlab – Educare alle differenze” 

CUP: G61J23000290002 

Catania, 30 gennaio 2024. 

 

Al personale docente 

All’albo pretorio on line 

Alla sezione del sito “Amministrazione Trasparente” 

 

 

Oggetto: Circolare n. 20 del 20/10/2023 – “Arte. Di ogni genere” - Interventi per la promozione 

della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze –

sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 

373361, es. fin. 2023 e 2024. Avviso per l’individuazione di esperti e tutor per la realizzazione di 

laboratori e attività educativo-didattiche. Decreto pubblicazione aspiranti. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Circolare Assessoriale n. 20 del 20/10/2023 – “Arte. Di ogni genere” - Interventi per la 

promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze –

sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 

373361, es. fin. 2023 e 2024; 

Visto il progetto denominato “ARTlab – Educare alle differenze” presentato da questa istituzione 

scolastica, collocato utilmente nella graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento; 

Visto il DDG N. 3129 del 01/12/2023 di approvazione dell’elenco delle proposte ammesse a 

finanziamento; 

Visto la delibera n. 4 di assunzione in bilancio del Consiglio d’istituto del 21/12/2023 di € 

15.000,00; 

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana"; 

Visto il regolamento per il reclutamento di esperti esterni dell'I.C. "I. Calvino" approvato dal 

consiglio d'istituto con delibera n. 6 del 14/02/2022; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 44 dell’8/01/2024; 

Esaminate le istanze pervenute; 

Visto il decreto prot, n. 475 del 24/01/2024; 

Visti i reclami pervenuti per mancato inserimento, 

 

DECRETA 

 

E’ approvato l’elenco definitivo degli aspiranti ai diversi ruoli, come di seguito specificato: 

 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




                    

Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 

Progetto realizzato con il contributo all’Assessorato Regionale dell’Istruzione, dell’Università 

e del Diritto allo studio 

 

Circolare n. 20 del 20/10/2023 – “Arte. Di ogni genere” 

Progetto “ARTlab – Educare alle differenze” 

CUP: G61J23000290002 

Tipologia laboratori Esperti interni Esperti esterni 

n. 4 ARTlab di lettura/scrittura - 1. Vecchio Raimondo  

2. Chisari Valentina 

Carmen  

n. 1 ARTlab di drammatizzazione 1. Platania Venerina 

 

2. Firrarello Sara Maria 

3. Sapienza Miranda 

 

n. 1 ARTlab di produzione di 

spot/cortometraggio 

 1. Giardina Sonia 

2. Arancio Nadia  

 

n. 5 ARTlab di creativi e di valorizzazione 

artistica degli spazi comuni della scuola 

1. Benintende Anna 

 

2. Sapienza Miranda 

3. Floriddia Enrico 

Tutor Campagnolo Elisa 

Campria Emilia 

Cicciarella Maria Elena 

D’Amico Patrizia 

Di Grande Giuseppina 

Grasso Giuseppina 

Impellizzeri Chiara 

Nicolosi Giuseppa 

Romano Maria Pia 

Scardamaglia Maria Rita 

 

Tutor coordinatore per le attività trasversali Bruno Giuseppa 

 

 

Docente di supporto per gli alunni con BES 1. Cicciarella Maria 

Elena 

2. Romano Maria  

3. Felis Loredana Pia 

 

                                

Dalla data di pubblicazione del presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni. 

 

Il presente decreto è pubblicato: 

- sul sito www.icscalvino.edu – sez. albo pretorio; 

- Amministrazione trasparente 

 

Il dirigente scolastico 

Prof. Salvatore Impellizzeri* 
* Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 comma 2° del D.lgs. n. 39/93 

 

 

 

  

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it

